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Szanown Pan  
Marcin Kazimierczuk 
Radny Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

 
Szanowny Panie Radny, 
 

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu w  28 listopada 2022 roku w sprawie 
umieszczenia w programie regionalnym na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii 
i Mazur środków na modernizację infrastruktury hydrotechnicznej na terenach Żuław 
Elbląskich uprzejmie informuję, co następuje. 

Negocjacje programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur  
2021-2027 (FEWiM) zakończyły się w październiku br. Program został zaakceptowany przez 
Komisję Europejską 5 grudnia 2022 r. co oznacza brak możliwości zmian jego treści  
i rozpoczęcie wdrażania zgodnie z uzgodnionym zakresem interwencji. 

FEWiM nie obejmuje możliwości finansowania modernizacji lub budowy infrastruktury 
hydrotechnicznej na terenach Żuław Elbląskich (nie uwzględnia takiego typu projektów) stąd 
nie ma możliwości wyasygnowania w Programie środków na ten cel. 

Projekt programu regionalnego podlegał konsultacjom społecznym w ubiegłym roku 
(październik-listopad). Na stronie www.strategia2030.warmia.mazury.pl został zamieszczony 
projekt programu, formularz konsultacyjny oraz harmonogram spotkań konsultacyjnych. 
Zaproszenie do udziału w konsultacjach ukazało się również na innych stronach 
Województwa oraz lokalnych stronach jednostek samorządu terytorialnego. Zarówno 
podczas spotkań konsultacyjnych, jak i w ramach możliwości zgłaszania uwag nie 
proponowano przedmiotowego zakresu wsparcia. 

Jednocześnie informuję, że wsparcie infrastruktury służącej zmniejszaniu skutków oraz 
zapobieganiu zjawiskom powodzi i suszy przewidziano w krajowym programie Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FEnIKS) w ramach Celu 
szczegółowego 2.4 Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku 
związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem 
podejścia ekosystemowego. Możliwość dofinansowania będzie uzależniona od spełnienia 
kryteriów przyjętych w FENIKS dla tego typu projektów.  

 
                Z poważaniem 
 
                     Marszałek  

                                                                                         Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

                                                                                                    

                                                                                                       Gustaw Marek Brzezin 

 


